УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г. СОЧИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 города Сочи

имени Москвина Арсения Петровича
354065, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Чайковского, 7

тел. (8622) 54-23-81, факс: (8622)54-51-10, e-mail: school7@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023   г.                                       № 340-о/в

/ «Об организации работы

службы примирения (медиации»/

          Во исполнение Федерального Закона от 27.10.2010 года № 193-ФЗ «Об

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника

(процедуры медиации)» (редакция от 26.07.2019 № 197-ФЗ) в соответствии с

«Методическими рекомендациями по развитию сети служб медиации

(примирения) в образовательных организациях и в организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» от 28.04.2020 № Д-

375/07 для проведения примирительных программ (восстановительных

медиаций, кругов сообщества, школьных конференций и т.д.) с целью

обучения школьников цивилизованным методам урегулирования конфликтов

и ответственности, информирования учеников и педагогов о принципах и

ценностях восстановительной медиации, в связи с началом 2023-2024

учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОБУ СОШ №7 им. Москвина А.П. службу медиации

(примирения).

2. Включить в состав Службы примирения (медиации) следующих

работников учреждения:

- Харитонов Е.П. – педагог-психолог, руководитель Службы;

- Арутюнян А.Х. – педагог-психолог;

- Андреева У.О. – учитель-дефектолог;

- Козлова Е.В. – заместитель директора по ВР;

- Ростовщикова Л.А. – заместитель директора по ВР.

         4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Козлову Е.В.

Директор МОБУ СОШ №7

им. Москвина А.П.                                                                             Тлехас И.В.

mailto:school7@edu.sochi.ru

		2024-03-01T18:40:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ МОСКВИНА АРСЕНИЯ ПЕТРОВИЧА